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Meddelelser fra Grundtvig-Selskabet

Jes Fabricius Møller

Årsmødet 2024 måtte grundet omstændighederne holdes den 9. decem-
ber, altså imod vedtægternes bestemmelse om, at det skal holdes i no-
vember, men en forudgående høring blandt medlemmerne foranledigede 
ingen modstand mod denne afvigelse fra bestemmelserne.

Temaet for årsmødet var “Grundtvigs genrer”, og det blev holdt på Kø-
benhavns Universitets Søndre Campus på Amager. Der var stort fremmø-
de. Efter velkomst ved formanden indledte Else Riisager med et indlæg 
om salmerne, derpå fulgte Sune Auken om “Paaske-Lilien”, Emilie Karner 
Hansen om dronningedigte, og Jens Wendel-Hansen om rigsdagstalerne. 
Efter frokost talte Anders Holm om “Christelige Oplysninger”, Kim Arne 
Pedersen om prædikerne, og Jon Tafdrup om Grundtvigs arkiv. Katrine 
Frøkjær Baunvig måtte desværre melde afbud til et lovet oplæg om digitale 
genreudforskninger.

Ved den efterfølgende generalforsamling påtog Peter Fischer-Møller sig 
venligt hvervet som dirigent. Anders Holm blev genvalgt til styrelsen, Kri-
sta Rasmussen, Elof Westergaard, Jens Wendel-Hansen og Thorstein Balle 
blev valgt til repræsentantskabet, og Thorstein Balle blev genvalgt som 
revisor. Ved det efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede styrelsen sig 
med Jes Fabricius Møller som formand, Ingrid Ank som næstformand, 
Hans Henrik Hjermitslev som kasserer og Anders Holm som sekretær.

Styrelsen har i det forløbne år især været optaget af uddelingen af de 
midler, der blev stillet os til rådighed af N.F.S. Grundtvigs Fond med 
henblik på understøttelse af selskabets skriftserie. Vi har i den anledning 
i årets løb støttet Henrik Ydes udgivelse af Grundtvigs højskoleskrifter og 
har givet tilsagn til flere kommende udgivelser. Vi har også haft løbende 
drøftelser om årsskriftets fremtid. Det er især distributionsomkostninger-
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ne til den trykte udgave mere end selve trykningen, der tynger budgettet. 
Medlemmerne skal nok forvente en udvikling, der indebærer, at den digi-
tale udgave af tidsskriftet bliver den primære, mens en trykt udgave bliver 
et muligt tilvalg. Indholdsmæssigt vil tidsskriftet forblive den væsentligste 
publiceringskanal for Grundtvigforskningen.

Styrelsen glæder sig over samarbejdet med Grundtvigsk Forum. Igen i 
år har selskabet været medarrangør af et par seminarer i forbindelse med 
Himmelblå Festival i begyndelsen af september i Vartov. Vi har dertil sat 
stor pris på, at vi har været inddraget i drøftelserne om, hvad der skal ske 
med Grundtvig-Biblioteket. Vi har i den forbindelse især lagt vægt på, 
at biblioteket fortsat skal udfylde funktionen som det væsentligste forsk-
ningsbibliotek. 


